
Informace o ochraně osobních údajů oznamovatele 

podle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů 

Tímto Vás informujeme o zpracování Vašich osobních údajů a o Vašich právech podle obecného nařízení o 
ochraně osobních údajů (EU) 2016/679 (dále jen „GDPR“). 

Kdo je odpovědný za zpracování Vašich osobních údajů (správce osobních údajů)? 

Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace 

U zoologické zahrady 46, 635 00 Brno 

IČO: 00101451 

Tel +420 546 432 311 

E-mail: podatelna@zoobrno.cz  

ID datové schránky: sj8mvuu 

Za jakým účelem a na základě jakého právního základu jsou Vaše osobní údaje zpracovány? 

Naše organizace zpracovává osobní údaje oznamovatele v rozsahu, který oznamovatel uvedl v oznámení. 

Účelem zpracování je prošetření oznámení, resp. provedení nápravných kroků a ochrana oznamovatele. V 
případě, že jsou uvedeny osobní údaje oznamovatele či třetích osob, jichž se může oznámení týkat, jsou 
zpracovány za účelem řešení oznámených skutečností.  

Nahrávku hlasu oznamovatele dle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů je možné zpracovávat 
na základě souhlasu subjektu údajů. 

Právním základem pro zpracování osobních údajů je splnění právní povinnosti, která se vztahuje na 
správce podle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů. Tyto činnosti zpracování osobních údajů 
jsou založeny na základě čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR – plnění právní povinnosti. Popř. podpůrně dle 6 odst. 

1 písm. f) GDPR – oprávněný zájem správce nebo dle 6 odst. 1 písm. a) GDPR – souhlas oznamovatele. 

Po ukončení šetření budou poskytnuté a zpracovávané osobní údaje zlikvidovány v souladu s právními 
povinnostmi správce. Příslušná osoba uchovává oznámení a dokumenty související po dobu 5 let. 

Zpracovatelem, který Vaše osobní údaje pro nás zpracovává, je FaceUp Technology s.r.o., IČO: 06142630, 
poskytovatel komunikační platformy NNTB, pokud jste podali oznámení prostřednictvím platformy NNTB. 

Před odesláním oznámení jste museli zaškrtnutím políčka potvrdit, že jste se seznámili s jejich 
Informacemi o zpracování osobních údajů v souvislosti s podáním oznámení. 

Osobní údaje oznamovatele a osob dotčených oznámením jsou předávány příslušným státním orgánům či 
jiným příslušným institucím, a to pouze v případech, kdy tak ukládá zákon (např. v trestním či 
přestupkovém řízení). 

Při zpracování osobních údajů nedochází k automatizovanému rozhodování nebo profilování. 

Jaká máte práva? 

Máte právo na přístup k Vašim osobním údajům a na jejich opravu, právo na výmaz, právo na omezení 
zpracování a dále právo na přenositelnost údajů. Máte právo na námitku proti zpracování na základě 
našeho oprávněného zájmu. Pokud si přejete mít přístup ke svým osobním údajům nebo provést opravu, 
můžete využít kontaktní údaje výše. Případný souhlas se zpracováním osobních údajů máte právo kdykoli 
odvolat. 

mailto:podatelna@zoobrno.cz


Jak podat stížnost ohledně zpracování osobních údajů? 

Máte možnost obrátit se na nás na kontaktních údajích uvedených shora nebo na Úřad pro ochranu 
osobních údajů na adrese Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7. 

Další bližší údaje vztahující se ke zpracování osobních údajů správcem včetně práv subjektů osobních 
údajů, naleznete v Informačním memorandu správce osobních údajů na internetovém odkazu: 

https://www.zoobrno.cz/o-zoo-brno/povinne-zverejnovane-informace.  

https://www.zoobrno.cz/o-zoo-brno/povinne-zverejnovane-informace

